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Date Orario 

attività in 

presenza  

Programma  Docenti * 

10 Aprile  

2025 

8.30-12.30 

14.00-

17.00 

tot 7 h 

PRESENTAZIONE DEL CORSO. PATTO 

D’AULA.  

NOZIONI SUL CHANGE MANAGEMENT E 

SULLA GESTIONE OPERATIVA 

Francesco Zavattaro  

11 Aprile  

2025 

8.30-12.30 

14.00-

17.00 

tot 7 h 

CREAZIONE DEI GRUPPI DI LAVORO E 

AVVIO ATTIVITA’ SUI PROGETTI 

OGGETTO DEL CAMBIAMENTO.  

 

Francesco Zavattaro  

08 Maggio 

2025 

8.30-12.30 

14.00-

17.00 

tot 7 h 

SVILUPPO COMPETENZE PER 

MIGLIORARE LA GESTIONE OPERATIVA 

ATTRAVERSO L’INNOVAZIONE 

TENCOLGICA. NOZIONI 

 

LA LEVA TECNOLOGICA PER 

MIGLIORARE I PROGETTI STRATEGICI  

Umberto Nocco 

Giulia Puleo 

09 Maggio 

2025 

8.30-12.30 

14.00-

17.00 

tot 7 h 

ANALISI DEL CONTESTO TECNOLOGICO 

DELLE PIATTAFORME OPERATIVE 

OGGETTO DEL CAMBIAMENTO. 

 

PRIME PROPOSTE DI SOLUZIONI PER IL  

CAMBIAMENTO. 

 

Umberto Nocco 

Giulia Puleo 

 

12 Giugno 

2025 

8.30-12.30 

14.00-

17.00 

tot 7 h 

APPROCCIO LEAN E GESTIONE 

OPERATIVA. NOZIONI  

 

METODO LEAN APPLICATO AI 

PROGETTI STRATEGICI 

Francesco Zavattaro  

Alessia Brioschi 

13 Giugno 

2025  

8.30-12.30 

14.00-

17.00 

tot 7 h 

LAVORO DI GRUPPO SUI PROGETTI IN 

OTTICA CHANGE MANAGEMENT  

Francesco Zavattaro  

Alessia Brioschi 

03 Luglio  

2025 

8.30-12.30 

14.00-

17.00 

tot 7 h 

APPROFONDIMENTO METODOLOGICO 

SUI TEMI SVILUPPATI.  

ANALISI DELLE DIFFICOLTA’ IN OTTICA 

DI INDIVIDUAZIONE SOLUZIONI 

PROATTIVE. 

Francesco Zavattaro 

Alessandro Spano 

04 Luglio  

2025 

8.30-12.30 

14.00-

17.000 

Tot. 7 h 

ANALISI SWOT E PRESENTAZIONE 

PRIMI RISULTATI. 

 

Francesco Zavattaro 

Alessandro Spano 
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25  

Settembre 

2025 

8.30-12.30 

14.00-

17.00 

tot 7 h 

LAVORO DI GRUPPO SULLA GESTIONE 

OPERATIVA IN OTTICA LEAN.  

CREAZIONE DEI MODELLI A3 

Francesco Zavattaro 

Silvia Palazzi 

26 

Settembre 

2025 

8.30-12.30 

14.00-

17.000 

Tot. 7 h 

LAVORO DI GRUPPO SULLA GESTIONE 

OPERATIVA IN OTTICA LEAN.  

CREAZIONE DEI MODELLI A3  

Francesco Zavattaro 

Silvia Palazzi 

16 Ottobre 

2025 

8.30-12.30 

14.00-

17.00 

tot 7 h 

SESSIONE DI AUDIT.  

ANALISI DIFFERENZIALE RISULTATI 

ATTESI – RISUTATI OTTENUTI 

Francesco Zavattaro 

Silvia Palazzi 

17 Ottobre 

2025 

8.30-12.30 

14.00-

17.000 

Tot. 7 h 

APPROFONDIMENTO METODOLOGICO 

SUL LAVORO DEI GRUPPI.  

PROPOSTE DI MIGLIORAMENTO. 

Francesco Zavattaro 

Silvia Palazzi 

13 

Novembre 

2025 

8.30-12.30 

14.00-

17.00 

tot 7 h 

FOCUS SUI GRUPPO DI LAVORO E 

PREPARAZIONE PER LA 

PRESENTAZIONE DEI PROGETTI 

Francesco Zavattaro 

Silvia Palazzi 

Alessandro Spano 

 

14 

Novembre 

2025 

8.30-12.30 

14.00-

17.000 

Tot. 7 h 

PRESENTAZIONE PROGETTI E 

ASSEGNAZIONE PREMI  

Francesco Zavattaro 

Silvia Palazzi 

Alessandro Spano 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


